ТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

11.11.2021                                                                                                        № 208
с. Троица

О внесении изменений в решение Троицкой сельской Думы от 22.03.2017 № 225 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
 в Троицком сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 02.03.2007  №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Троицкая сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о муниципальной службе в Троицком сельском поселении (далее – Положение), утвержденное решением Троицкой сельской Думы от 22.03.2017 № 225 (с изменениями, внесенными решениями Троицкой сельской Думы от 29.06.2017 № 236, от 03.11.2017 № 14, от 22.03.2018 № 39, от 04.09.2018 № 55, от 25.12.2018 № 70, от 28.02.2019 № 80, от 14.02.2020 № 125, от 15.09.2020 № 140, от 23.03.2021 № 164, от 02.08.2021 № 187) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 раздела 12 Положения изложить в новой редакции:
«7. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системе, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации (руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации) в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»
1.2. Пункт 5 раздела 24 Положения признать утратившим силу.
1.3. Пункт 1 раздела 25 Положения изложить в новой редакции:
«1. Взыскания, предусмотренные  статьями 14.1 , 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются  не  позднее  шести  месяцев  со  дня  поступления информации о совершении   муниципальным  служащим  коррупционного  правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Троицкой
сельской Думы                                                                                О.В.Шерникова

И.о. главы Троицкого
сельского поселения                                                                           Т.Г. Лыскова

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/